

Skive Biler A/S

Katkjærvej 10, 7800 Skive

CVR-nr. 28 10 99 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023.

Steffen Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skive Biler A/S Katkjærvej 10 7800 Skive
	CVR-nr.: 28 10 99 97
	Stiftet: 15. september 2004
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Egon Stilling, Formand Michael Mortensen Steffen Christensen
Direktion	Steffen Christensen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	FH af 1/11-17 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Skive Biler A/S har aktiviteter inden for bilbranchen omfattende salg af nye og brugte biler og finansieringsydelser samt salg af reservedele, tilbehør og værkstedsydelser til et bredt udsnit af kunder indenfor såvel privat- som erhvervsmarkedet.

Selskabet driver autoriseret bilforretning i Skive og har forhandlerkontrakter på mærkerne Volkswagen person- og varebiler og ŠKODA og er desuden autoriseret servicepartner af de samme bilmærker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2022, udviser et resultat på 1.430.656 kr. mod 1.515.030 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 9.616.054 kr.

2022 har været præget af afledte effekter fra Covid-19, uforudsete hændelser og usikre makroøkonomiske forhold, som bl.a. forårsagede globale forsyningskriser og produktionsudfordringer med deraf store leveringsforsinkelser på nye biler fra fabrikkerne og betydelige prisstigninger til følge.

Den markant reducerede produktionstildeling af nye biler til forhandlerne, gav i perioder gunstige muligheder på markedet for brugte biler, hvilket selskabet har evnet af udnytte.

Ligeledes kan konstateres en øget efterspørgsel på samtlige af selskabets eftermarkedsområder, hvor det, trods stigende behov for omstilling af værkstedsdriften til nye teknologier og øget garantiarbejde, er lykkedes at udnytte situationen til selskabets fordel.

Selskabet har sideløbende med at sikre driften i meget foranderlige markedsforhold, fastholdt de planlagte strategiske tiltag og investeringer indenfor bl.a. organisations- og ledelsesudvikling, effektiviseringer, digitalisering og teknologisk omstilling.

Til trods for at den forventede udvikling i salget af nye person- og varebiler, målt i enheder, ikke blev indfriet, anses resultatet for værende tilfredsstillende med de usikkerheder og udfordringer, som året 2022 har budt på.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har solgt sin aktivitet til søsterselskabet Sølvsten Biler A/S pr. 1. januar 2023. Efterfølgende kommer selskabet til at fungere som ejendomsudlejningsselskab.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	11.417.570	11.238.598
1 Personaleomkostninger	-8.373.842	-7.925.620
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-829.463	-918.411
Resultat før finansielle poster	2.214.265	2.394.567
Finansielle omkostninger	-374.975	-446.078
Resultat før skat	1.839.290	1.948.489
2 Skat af årets resultat	-408.634	-433.459
Årets resultat	1.430.656	1.515.030
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.515.030
Disponeret fra overført resultat	-3.569.344	0
Disponeret i alt	1.430.656	1.515.030

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	18.357.399	18.794.000
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	994.513	1.213.237
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.351.912</u>	<u>20.007.237</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	36.200	36.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.200</u>	<u>36.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.388.112</u>	<u>20.043.437</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	12.598.912	13.544.904
Varebeholdninger i alt	<u>12.598.912</u>	<u>13.544.904</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.149.292	3.555.746
Igangværende arbejder for fremmed regning	85.949	116.720
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.217.405	325.193
Andre tilgodehavender	1.036.712	1.065.155
Periodeafgrænsningsposter	0	9.000
Tilgodehavender i alt	<u>5.489.358</u>	<u>5.071.814</u>
Likvide beholdninger	12.126	12.924
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.100.396</u>	<u>18.629.642</u>
Aktiver i alt	<u>37.488.508</u>	<u>38.673.079</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	2.275.981	2.328.903
Overført resultat	1.340.073	4.856.495
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Egenkapital i alt	9.616.054	8.185.398
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.373.000	2.331.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.373.000	2.331.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.025.968	8.112.631
Gæld til pengeinstitutter	870.508	1.061.060
Anden gæld	886.325	877.325
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.782.801	10.051.016
5 Kortfristet del af langfristet gæld	6.426.039	6.005.121
Modtagne forudbetalinger fra kunder	165.148	381.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.391.753	1.273.457
6 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.396.920	7.148.775
Selskabsskat	366.634	250.459
Anden gæld	1.970.159	3.016.623
Periodeafgrænsningsposter	0	30.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.716.653	18.105.665
Gældsforpligtelser i alt	25.499.454	28.156.681
Passiver i alt	37.488.508	38.673.079
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	2.381.825	3.288.543	0	6.670.368
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.515.030	0	1.515.030
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-52.922	0	0	-52.922
Overført fra reserver	0	0	52.922	0	52.922
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	2.328.903	4.856.495	0	8.185.398
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.569.344	5.000.000	1.430.656
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-52.922	0	0	-52.922
Overført fra reserver	0	0	52.922	0	52.922
	1.000.000	2.275.981	1.340.073	5.000.000	9.616.054

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.202.873	6.784.439
Pensioner	1.002.623	948.265
Andre omkostninger til social sikring	168.346	192.916
	<u>8.373.842</u>	<u>7.925.620</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>20</u>	<u>20</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	366.634	250.459
Årets regulering af udskudt skat	42.000	183.000
	<u>408.634</u>	<u>433.459</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	21.283.464	4.941.436
Tilgang	<u>0</u>	<u>67.490</u>
Kostpris ultimo	<u>21.283.464</u>	<u>5.008.926</u>
Opskrivninger primo	<u>3.392.437</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>3.392.437</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	5.881.902	3.728.199
Årets afskrivninger	436.601	286.214
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>6.318.503</u>	<u>4.014.413</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>18.357.398</u>	<u>994.513</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	36.200	36.200
Kostpris ultimo	36.200	36.200
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.200	36.200

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.541.968	516.000	9.025.968	7.054.000
Gæld til pengeinstitutter	1.060.508	190.000	870.508	115.000
Leasingforpligtelser	5.720.039	5.720.039	0	0
Anden gæld	886.325	0	886.325	0
	17.208.840	6.426.039	10.782.801	7.169.000

6. Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabets daglige driftskredit er i form af deltagelse i koncernens cash pool ordning medtaget i balancen under Gæld til tilknyttede virksomheder. Træk på cash pool ordningen udgør 3.112 tkr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.094 tkr., 3.174 tkr. og 1.446 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 18.357 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på nom. 4.800 tkr. og nom. 2.500 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	tkr.
Varebeholdninger	6.879
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	995

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet garanti på nom. 3 mio. kr. overfor Skattestyrelsen, hvor 2,5 mio kr. er sikret igennem Nordic Guarantee og 500 tkr. er sikret igennem Nykredit.

Selskabet har stillet garanti på nom. 300 tkr. overfor Skandinavisk Motor Co. A/S.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Lundborgvej 12 ApS, Sølvsten Biler A/S og FH af 1/11-17 ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i sambeskatning med Steffen Christensen Holding ApS, CVR-nr. 27 36 39 03, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Niels Egon Stilling

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Egon Stilling
Bestyrelsesformand
ID: 861c2c66-9050-4a08-8046-72f50fd05fca
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 13:09:56
Underskrevet med MitID



Michael Mortensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Mortensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 40ecf1b0-4fd0-4983-8472-8f27e9073e7f
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 12:17:00
Underskrevet med MitID



Steffen Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steffen Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: ccded2c3-a13a-4a02-b521-41aa3bdf259f
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 08:57:32
Underskrevet med MitID



Steffen Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steffen Christensen
Direktør
ID: ccded2c3-a13a-4a02-b521-41aa3bdf259f
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 08:57:32
Underskrevet med MitID



Bo Skårup Sørensen

Navnet returneret af dansk NemID var:
Bo Skårup Sørensen
Revisor
ID: 1250687192557
CVR-match med dansk NemID
Tidspunkt for underskrift: 17-05-2023 kl.: 09:05:43
Underskrevet med NemID

NEM ID

Steffen Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Steffen Christensen
Dirigent
ID: ccded2c3-a13a-4a02-b521-41aa3bdf259f
CPR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 19-05-2023 kl.: 09:02:27
Underskrevet med MitID

